
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07 марта 2023 г.     №  207-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы»,
утвержденную  постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 14.11.2017 № 800-па

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  наименовании  и  пункте  1  постановления  администрации  муниципального

образования «Город Новодвинск» от 14.11.2017 № 800-па «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  на  2018-2024  годы»  (в  редакции  постановлений
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»  от 19.01.2018 № 15-па,
от  18.04.2018  №  234-па,  от  31.01.2019  №  54-па,  от  18.04.2019  №  283-па,  от  12.02.2020
№ 79-па, от 31.03.2020 № 212-па, от 07.09.2020 № 526-па, от 30.03.2021 № 169-па, от 06.07.2021
№ 374-па, от 15.12.2021 № 756-па, от 02.03.2022 № 113-па, от 06.09.2022 № 834-па) слова
«на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы».

2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2018-2024  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  14.11.2017  №  800-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  19.01.2018  №  15-па,  от  18.04.2018  №  234-па,
от  31.01.2019  №  54-па,  от  18.04.2019  №  283-па,  от  12.02.2020  №  79-па,  от  31.03.2020
№  212-па,  от  07.09.2020  №  526-па,  от  30.03.2021  №  169-па,  от  06.07.2021  №  374-па,
от 15.12.2021 № 756-па, от 02.03.2022 № 113-па, от 06.09.2022 № 834-па).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   07 марта 2023 г.    № 207-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 14.11.2017 № 800-па

1.В наименовании муниципальной программы слова «на 2018-2024 годы» заменить
словами «на 2018-2025 годы».

2.В паспорте муниципальной программы строки 1, 4, 8 и 9 изложить в следующей
редакции: 

1 Наименование
муниципальной программы

(далее - Программа)

«Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»
4 2018 год:

местный бюджет - 1 530 тыс. руб.;
областной бюджет - 2 003 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 9 476 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 13 009 тыс. руб. 
2019 год:
местный бюджет - 1 530 тыс. руб.;
областной бюджет - 258 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 12 631 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 14 419 тыс. руб.
2020 год:
местный бюджет - 636 тыс. руб.;
областной бюджет - 7 968 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 11 418 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 20 022 тыс. руб.
2021 год:
местный бюджет - 613 тыс. руб.;
областной бюджет - 245 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 12 009 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 12 867 тыс. руб.
2022 год:
местный бюджет - 3 397 тыс. руб.;
областной бюджет - 289 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 10 740 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 14 426 тыс. руб.



2023 год:
местный бюджет - 4 127 тыс. руб.;
областной бюджет - 17 274 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 98 435 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 119 836 тыс. руб.
2024 год:
местный бюджет - 2 381 тыс. руб.;
областной бюджет - 300 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 14 700 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 17 381 тыс. руб.
2025 год:
местный бюджет - 2 033 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 2 033 тыс. руб.
ИТОГО:
местный бюджет - 16 247 тыс. руб.;
областной бюджет - 28 337 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 169 409 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого по Программе - 213 993 тыс. руб.

8 Сроки и этапы
реализации Программы

2018-2025 годы, реализуется в один этап

9 Целевые показатели
(индикаторы) Программы

-количество благоустроенных дворовых территорий;
-количество благоустроенных общественных территорий;
-доля благоустроенных дворовых территорий                              
многоквартирных домов от общего количества дворовых          
территорий многоквартирных домов;
-доля благоустроенных общественных территорий от общего 
количества общественных территорий;
-количество приобретенной уборочной и коммунальной            
техники;
-реализация проекта «Над рекой. Концепция развития                
и благоустройства городского парка города Новодвинск»

3.В концепции муниципальной программы:
1)в разделе 1:
-в абзаце десятом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
-в абзаце шестнадцатом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
-дополнить абзацами следующего содержания:
«Проект  «Над  рекой.  Концепция  развития  и  благоустройства  городского  парка

города  Новодвинск»  -  победитель  Всероссийского  конкурса  лучших  проектов  создания
комфортной  городской  среды  в  2022  году  в  категории  «малые  города»  с  численностью
населения от 20 до 50 тысяч человек включительно.

В рамках проекта «Над рекой. Концепция развития и благоустройства городского парка
города Новодвинск» планируется:

-устройство павильонов коммерции;
-устройство входной арки;
-устройство площадки для выгула собак;
-устройство видовой площадки в стволе главной аллеи;
-устройство площадки-амфитеатр;
-устройство видовой площадки с качелями;



-устройство площадок для пикников;
-реконструкция спуска к пристани;
-устройство навеса на пейзажном маршруте - болотная колоннада;
-устройство пейзажного маршрута;
-устройство прогулочно-спортивного кольцевого маршрута;
-устройство детской игровой площадки;
-озеленение территори;
-устройство энергоэффективного освещения;
-устройство системы видеонаблюдения.
Реализацию мероприятий проекта «Над рекой. Концепция развития и благоустройства

городского парка города Новодвинск» планируется выполнить в 2 этапа:
-с 2022 по 2023 год предусмотрена разработка проектно-сметной документации;
-в 2023 году предусмотрено заключение муниципального контракта на выполнение

строительно-монтажных работ.
Реализация  проекта «Над рекой. Концепция развития и благоустройства городского

парка  города  Новодвинск»  осуществляется  муниципальным  бюджетным  учреждением
«Флора-Дизайн».»;

2)в разделе 2:
-в абзаце третьем цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
-в абзаце четвертом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
-в абзаце десятом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
3)в разделе 4 абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Реализация  мероприятий  настоящей  Программы  предполагает  благоустройство

территорий  общего  пользования  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
а  также  благоустройство  территории  городского  парка  в  соответствии  с  проектом
«Над рекой. Концепция развития и благоустройства городского парка города Новодвинск».».



4.Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»

Наименование цели,
задачи, мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель

Источники
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые
результаты
реализации

мероприятия

Всего 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель - повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «Город Новодвинск»

Задачи - повышение уровня благоустройства дворовых, общественных территорий, парков на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,
повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Город Новодвинск»
1.Благоустройство
дворовых территорий

отдел
инфраструктурно-

го развития

Итого 21 185 6 783 10 263 4 139 0 0 0 0 0 благоустройство
117 дворовых
территорий

местный бюджет 2 649 961* 1 222* 466* 0 0 0 0 0
областной бюджет 1 252 998 181 73 0 0 0 0 0
федеральный бюд-

жет
17 284 4 824 8 860 3 600 0 0 0 0 0

внебюджетные фон-
ды

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.Благоустройство
общественных
территорий

отдел
инфраструктурно-

го развития

Итого 78 552 5 174 4 157 8 148 12 867 14 356 14 436 17 381 2 033 благоустройство
четырех

общественных
территорий

местный бюджет 10 099 470 308 170 613 3 397 727 2 381 2 033
областной бюджет 2 085 810 77 160 245 219 274 300 0
федеральный бюд-

жет
66 368 3 894 3 772 7 818 12 009 10 740 13 435 14 700 0

внебюджетные фон-
ды

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.Благоустройство
парков

отдел
инфраструктурно-

го развития

Итого 1 052 1 052 0 0 0 0 0 0 0 благоустройство
двух парковместный бюджет 99 99 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 195 195 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюд-

жет
758 758 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фон-
ды

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.Мероприятия
по инвентаризации уровня 
благоустройства
индивидуальных жилых
домов и земельных 
участков

отдел
инфраструктурно-

го развития

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0 0



5.Приобретение уборочной 
и коммунальной техники

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 7 735 0 0 7 735 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 7 735 0 0 7 735 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
6.Мероприятия
по информационному
освещению рейтингового 
голосования по отбору
общественных территорий,
подлежащих
благоустройству

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 70 0 0 0 0 70 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 70 0 0 0 0 70 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.Реализация проекта
«Над рекой. Концепция 
развития и благоустройства
городского парка
города Новодвинск»

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 105 400 0 0 0 0 0 105 400 0 0 благоустройство
территории

городского парка
местный бюджет 3 400 0 0 0 0 0 3 400 0 0

областной бюджет 17 000 0 0 0 0 0 17 000 0 0
федеральный бюджет 85 000 0 0 0 0 0 85 000 0 0
внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по Программе: отдел
инфраструктурного

развития

Итого 213 993 13 009 14 419 20 022 12 867 14 426 119 836 17 381 2 033
местный бюджет 16 247 1 530 1 530 636 613 3 397 4 127 2 381 2 033

областной бюджет 28 337 2 003 258 7 968 245 289 17 274 300 0

федеральный бюджет 169 409 9 476 12 631 11 418 12 009 10 740 98 435 14 700 0
внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*в том числе доля финансового участия собственников многоквартирных домов: в 2018 году - 18 тыс. руб.; в 2019 году - 1 131 тыс. руб.; в 2020 году - 368 тыс. руб.



5.Перечень целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значения целевых показателей
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.Количество благоустроенных дворовых территорий единиц 2 5 7 10 12 52 78 117
2.Количество благоустроенных общественных территорий единиц 1 2 3 4 3 2 3 4
3.Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего 
количества дворовых территорий многоквартирных домов

процент 1,7 4,27 5,98 8,55 10,26 44,5 66,7 100

4.Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества 
общественных территорий

процент 25 50 75 100 75 50 75 100

5.Количество приобретенной уборочной и коммунальной техники единиц 0 0 2 0 0 0 0 0
6.Реализация проекта «Над рекой. Концепция развития 
и благоустройства городского парка города Новодвинск»

единиц 0 0 0 0 0 1 0 0



6.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов муниципального образования «Город Новодвинск»,

дворовые территории которых подлежат благоустройству

№ п/п Адрес территории Сроки выполнения работ*
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Микрорайон № 1

1 ул. Мира, д. 1
2 ул. Мира, д. 3, д. 5;

ул. Солнечная, д. 11, д. 13
3 ул. Мира, д. 7 корп. 1
4 ул. Мира, д. 9, д. 11
5 ул. Мира, д. 13; 

ул. Димитрова, д. 19, д. 21
6 ул. Солнечная, д. 14
7 ул. Солнечная, д. 16, д.18
8 ул. Димитрова, д. 23, д. 25, д. 25 корп. 1; 

ул. Солнечная, д. 17, д. 19
Микрорайон № 2

9 ул. Мира, д. 2, д. 4; 
ул. Солнечная, д. 5; 
ул. Первомайская, д. 7, д. 9

10 ул. Солнечная, д. 1, д. 3;
ул. Первомайская, д. 1, д. 3

V**

11 ул. 3-ей Пятилетки, д. 29, д. 29 корп. 1
12 ул. 3-ей Пятилетки, д. 25
13 ул. Первомайская, д. 6 V
14 ул. Первомайская, д. 2, д. 4; 

ул. 3-ей Пятилетки, д. 21, д. 23
Микрорайон № 3

15 ул. 3-ей Пятилетки, д. 34
16 ул. Космонавтов, д. 1, д. 3; 

ул. 3-ей Пятилетки, д. 32
17 ул. 3-ей Пятилетки, д. 36
18 ул. Мира, д. 10
19 ул. Новая, д. 36, д. 40 корп. 1
20 ул. Мира, д. 12; 

ул. Димитрова, д. 11, д. 11 корп. 1
21 ул. Новая, д. 39; 

ул. 50-летия Октября, д. 49
22 ул. 50-летия Октября, д. 50 корп. 1, д. 50 корп. 2
23 ул. 50-летия Октября, д. 46 корп. 1, д. 46 корп. 2
24 ул. Димитрова, д. 3
25 ул. Димитрова, д. 5
26 ул. Димитрова, д. 9
27 ул. Космонавтов, д. 11
28 ул. 50-летия Октября, д. 47

Микрорайон № 4
29 ул. Димитрова, д. 2
30 ул. Димитрова, д. 4
31 ул. Димитрова, д. 6
32 ул. Димитрова, д. 8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Микрорайон № 5
33 ул. Космонавтов, д. 10; 

ул. Ворошилова, д. 37 корп. 1
34 ул. 50-летия Октября, д. 40
35 ул. 50-летия Октября, д. 40 корп. 1, д. 42, 

д. 42 корп. 1
36 ул. 50-летия Октября, д. 38 
37 ул. 50-летия Октября, д. 36, д. 36 корп. 1; 

ул. Ломоносова, д. 7 
38 ул. Ломоносова, д. 9; 

ул. Ворошилова, д. 31 корп. 1
Микрорайон № 6

39 ул. Ломоносова, д. 1; 
ул. 3-ей Пятилетки, д. 22, д. 24

40 ул. Ломоносова, д. 3
41 ул. Ломоносова д. 5;

ул. 50-летия Октября, д. 37
42 ул. 50-летия Октября, д. 39 корп. 1, д. 41
43 ул. Космонавтов, д. 4
44 ул. 50-летия Октября, д. 43 корп. 1, д. 45; 

ул. Космонавтов, д. 6
45 ул. 3-ей Пятилетки, д. 28, д. 30; 

ул. Космонавтов, д. 2
Микрорайон № 7

46 ул. Мельникова, д. 16, д. 16 корп. 1, д. 18; 
ул. 3-ей Пятилетки, д. 16

V

47 ул. 3-ей Пятилетки, д. 18; 
ул. Ломоносова, д. 2

48 ул. Ломоносова, д. 4
49 ул. Ломоносова, д. 6; 

ул. 50-летия Октября, д. 35, д. 33
50 ул. 50-летия Октября, д. 29, д. 31;

ул. Мельникова, д. 12, д. 12 корп. 1
Микрорайон № 8

51 ул. 50-летия Октября, д. 28, д. 30
52 ул. 50-летия Октября, д. 32, д. 34
53 ул. Ломоносова, д. 12, д. 14
54 ул. Ворошилова, д. 25 корп. 1, д. 27 корп. 1
55 ул. Ворошилова, д. 20
56 ул. Ворошилова, д. 22

Микрорайон № 9
57 ул. 50-летия Октября, д. 26;

ул. Ударников, д. 21
58 ул. Ворошилова, д. 17
59 ул. 50-летия Октября, д. 18 корп. 1, д. 18 корп. 2

Микрорайон № 10 
60 ул. Мельникова, д. 9 V

Микрорайон № 11
61 ул. Мельникова, д. 21 корп. 1, д. 25

Микрорайон № 12
62 ул. Ударников, д. 13; 

ул. 50-летия Октября, д. 10
63 ул. Ударников, д. 12;

ул. Ворошилова, д. 9
64 ул. Ворошилова, д. 5
65 ул. 50-летия Октября, д. 4
66 ул. Пионерская, д. 14;

ул. Фронтовых бригад, д. 9 корп. 1
Микрорайон № 13

67 ул. 50-летия Октября, д. 1, д. 3, д. 5;
ул. Фронтовых бригад, д. 5 корп. 1

68 ул. 50- летия Октября, д. 7 корп. 1
69 ул. Пионерская, д. 4
70 ул. Советов, д. 10 корп. 1



71 ул. Фронтовых бригад, д. 3 корп. 1; 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ул. Советов, д. 8 корп 1
72 ул. 50-летия Октября, д. 9, д. 11 корп. 1
73 ул. Добровольского, д. 4 корп. 1
74 ул. Добровольского, д. 6 корп. 1
75 ул. Добровольского, д. 4, д. 6

Микрорайон № 14
76 ул. Уборевича, д. 2, д. 4, д. 6
77 ул. Уборевича, д. 14
78 ул. Уборевича, д. 10, д. 12
79 ул. Советов, д. 3, д. 5, д. 5 корп. 1

Микрорайон № 15
80 ул. Советов, д. 7
81 ул. Уборевича, д. 20, д. 20 корп. 1, д. 22
82 ул. Советов, д. 9, д. 11
83 ул. Советов, д. 13
84 ул. Советов, д. 17
85 ул. Советов, д. 19
86 ул. Уборевича, д. 26, д. 28, д. 30, д. 30 корп. 1

Микрорайон № 16
87 ул. Двинская, д. 26, д. 28, д. 30 V**
88 ул. Двинская, д. 34
89 ул. Двинская, д. 32, д. 36
90 ул. Двинская, д. 38 корп. 1, д. 38 корп. 2

Микрорайон № 17
91 ул. Советов, д. 27, д. 31
92 ул. Уборевича, д. 32, д. 34
93 ул. Уборевича, д. 36
94 ул. Уборевича, д. 38
95 ул. Уборевича, д. 40
96 ул. Уборевича, д. 42, д. 47
97 ул. Уборевича д. 45;

ул. Пролетарская, д. 48
98 ул. Пролетарская д. 50, д. 52
99 ул. Пролетарская, д. 47
100 ул. Пролетарская, д. 47 корп. 1
101 ул. Пролетарская, д. 49
102 ул. Двинская, д. 46
103 ул. Мельникова, д. 27, д. 29
104 ул. Двинская, д. 42, д. 42 корп. 1, д. 44,

д. 44 корп. 1
Микрорайон «Южный»

105 ул. Пролетарская, д. 55;
ул. Советов, д. 35, д. 35 корп. 1, д. 35 корп. 2

V

106 ул. Советов, д. 39; 
ул. Южная, д. 9, д. 9 корп. 2

V

107 ул. Южная, д. 11 корп. 1
108 ул. Южная, д. 11 корп. 2 V
109 ул. Двинская, д. 41, д. 41 корп. 1, д. 41 корп. 3 V
110 ул. Двинская, д. 41, корп. 2
111 ул. Южная, д. 15, д. 15 корп. 1 V**
112 ул. Южная, д. 17 V**
113 ул. Южная, д. 17, корп. 1
114 ул. Южная, д. 11
115 ул. Южная, д. 19, д. 19 корп. 1 V**

Квартал «Ж»
116 ул. Пролетарская, д. 57; 

ул. Советов, д. 28
117 ул. Советов, д. 30



7.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий муниципального образования «Город Новодвинск»,

подлежащих благоустройству

№
п/п

Адрес территории Сроки выполнения работ*
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Сквер Воинской Славы V V V
2 Детский парк V V V V2 V2 V V
3 Городской парк V V V V1 V1 V1 V V
4 Сквер в районе кинокомплекса «Дружба» V V3 V

V1, V2, V3  - территории,  подлежащие  в  первоочередном  порядке  благоустройству
по результатам  проведения  процедуры рейтингового  голосования  на  территории муниципального
образования «Город Новодвинск».

*Сроки  выполнения  работ  определяются  после  проведения  общественного  обсуждения
по вопросу о выборе общественной территории на соответствующий год».



8.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)
и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству
за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями

с органами местного самоуправления

№
п/п

Адрес территории Сроки выполнения работ
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ул. 3-ей Пятилетки, д. 8, корп. 1
2 ул. Уборевича, д. 16, корп. 3
3 ул. Димитрова, д. 12


